
Ордена Ленина и ордена Октябрьской Революции  
Федеральное государственное бюджетное учреждение

«КУРЧАТОВСКИЙ ИНСТИТУТ»
«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР

П Р И К А З
24 мая 2022 г. № 1140

Москва

О переносе заседания диссертационного совета 
по защите диссертации Светогорова Р.Д.

В соответствии с Положением о Совете по защите диссертаций 
на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени 
доктора наук, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от ЮЛ 1.2017 № 1093 (в действующей редакции), 
в связи с технической невозможностью организации проведения заседания 
диссертационного совета 26 мая 2022 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перенести дату заседания диссертационного совета 02.1.003.01 на базе 
НИЦ «Курчатовский институт» по защите диссертации Светогорова Романа 
Дмитриевича «Структурные изменения в низкотемпературных 
сверхпроводниках Nb3Sn в результате протонного облучения: исследования 
дифракционными методами на синхротронном излучении» на соискание 
ученой степени кандидата физико-математических наук по специальности 
«Физика конденсированного состояния» (1.3.8.) на 09 июня 2022 года.

2. Ученому секретарю диссертационного совета 02.1.003.01 оповестить 
всех заинтересованных лиц о переносе даты заседания.

3. Возложить контроль исполнения настоящего приказа на главного 
ученого секретаря Центра Сергунову К.А.

Первый замесл 
директора Цен Ю.А. Дьякова


